
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00105009--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN solicita actualización de
aranceles de los cursos: LEAN MANUFACTURING, LIDERAR PARA GENERAR
ENTORNOS DE BIENESTAR EN TIEMPOS DISRUPTIVOS, GESTIÓN DE PROYECTOS,
GESTIÓN DE STOCK Y ALMACENES: SU IMPACTO SOBRE CAPITAL CIRCULANTE Y
LA RENTABILIDAD, ORATORIA, SIX SIGMA: GREEN BELT y GESTIÓN DE EQUIPOS
DE TRABAJO: FELICIDAD, APERTURA AL CAMBIO Y COMUNICACIÓN; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el perfeccionamiento continuo implica actualizar permanentemente los conocimientos,
fundamentando nuevos criterios y requerimientos;

 

Que dichos cursos fueron aprobados por las Resoluciones Decanales Nº 1239/2018, 1765/2018,
1025/2020, 1279/2023 y 1280/2023;

 

Que cuenta con el Visto Bueno correspondiente;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 



EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Autorizar actualización arancelaria de los siguientes cursos ECKMA a realizarse en
durante el 2024:

LEAN MANUFACTURING, aprobado por Resolución Decanal N° 1239/2018, a dictarse
durante los meses de Agosto, Septiembre y Octubre de 2024:

- Público en General: PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($
255.000,00) o en 3 cuotas de: 1° Cuota de PESOS CIENTO DIEZ MIL C/00/100 ($
110.000,00), 2° Cuota de PESOS NOVENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 95.000,00), 3°
Cuota de PESOS SETENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 75.000,00).

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en el
Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS DOSCIENTOS TREINTA MIL C/00/100 ($
230.000,00) o en 3 cuotas de: 1° Cuota de PESOS NOVENTA Y NUEVE MIL C/00/100
($ 99.000,00), 2° Cuota de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL C/00/100 ($ 86.000,00), 3°
Cuota de PESOS SESENTA Y OCHO MIL C/00/100 ($ 68.000,00).

LIDERAR PARA GENERAR ENTORNOS DE BIENESTAR EN TIEMPOS
DISRUPTIVOS, aprobado  por Resolución Decanal N° 1279/2018, dictado el 8 y 9 de
Mayo de 2024:

- Público en General: PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 55.000,00).

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en el
Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
C/00/100 ($ 49.500,00).

GESTIÓN DE PROYECTOS, aprobado por Resolución Decanal N° 1239/2018, a dictarse
entre los meses de Junio y Agosto de 2024:

- Público en General: PESOS DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL C/00/100 ($ 218.000,00)
o en 3 cuotas de: 1° Cuota de PESOS NOVENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($
95.000,00), 2° Cuota de PESOS OCHENTA MIL C/00/100 ($ 80.000,00), 3° Cuota de
PESOS SETENTA MIL C/00/100 ($ 70.000,00).

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en el
Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL C/00/100 ($
196.000,00) o en 3 cuotas de: 1° Cuota de PESOS OCHENTA Y DOS MIL C/00/100 ($
82.000,00), 2° Cuota de PESOS SETENTA Y TRES MIL C/00/100 ($73.000,00), 3°
Cuota de PESOS SESENTA Y UN MIL C/00/100 ($ 61.000,00).



GESTIÓN DE STOCK Y ALMACENES: SU IMPACTO SOBRE CAPITAL
CIRCULANTE Y LA RENTABILIDAD, aprobado por Resolución Decanal N°
1239/2018, a dictarse el 6 y 7 de Noviembre de 2024:

- Público en General: PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 55.000,00).

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en
el Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
C/00/100 ($49.500,00).

ORATORIA, aprobado por Resolución Decanal N° 1239/2018, dictado el 26 y 27 de Junio
de 2024:

- Público en General: PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 55.000,00).

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en
el Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
C/00/100 ($ 49.500,00).

SIX SIGMA: GREEN BELT, aprobado por Resolución Decanal N° 1025/2020, a dictarse
entre los meses de Septiembre y Noviembre de 2024:

- Público en General: PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL C/00/100 ($ 360.000,00)
o en 4 cuotas de: 1° Cuota de PESOS CIENTO VEINTE MIL C/00/100 ($ 120.000,00),
2° Cuota de PESOS CIENTO CINCO  MIL C/00/100 ($105.000,00), 3° Cuota de
PESOS NOVENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 95.000,00), 4° Cuota de PESOS
OCHENTA MIL C/00/100 ($ 80.000,00)

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en
el Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL C/00/100
($ 324.000,00) o en 4 cuotas de: 1° Cuota de PESOS CIENTO DIEZ MIL C/00/100 ($
110.000,00), 2° Cuota de PESOS NOVENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 95.000,00),
3° Cuota de PESOS OCHENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 85.000,00), 4° Cuota de
PESOS SETENTA MIL C/00/100 ($ 70.000,00).

GESTION DE EQUIPOS DE TRABAJO: FELICIDAD, APERTURA AL CAMBIO Y
COMUNICACIÓN, a dictarse el 9 y 10 de Octubre de 2024

- Público en General: PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL C/00/100 ($ 55.000,00).

- Descuento para alumnos, egresados y docentes de esta Facultad, a los matriculados en
el Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
C/00/100 ($ 49.500,00).

 

Art. 2°).- Autorizar la repetición del dictado de las actividades extra curriculares en los años



sucesivos por tratarse de una actividad continua realizando los ajustes arancelarios que pudieran
corresponder.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, dese cuenta al H. Consejo Directivo, comuníquese
al Área Económico Financiera y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Extensión a
fin de notificar a los interesados.

 

 

em/AB/Mbl


	numero_documento: RD-2024-1556-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
		2024-08-22T17:51:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T13:56:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T13:56:18-0300
	GDE UNC




